
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ 

ЧшшМ) 2026 м. Одеса №

Про підсумки проведення міського 
конкурсу творчих робіт «Ти 
завжди, Лесю, в пам’яті Одеси», 
присвяченого 155-річчю від дня 
народження Лесі Українки

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради «Про проведення міського конкурсу творчих робіт «Ти завжди, Лесю, в 
пам’яті Одеси», присвяченого 155-річчю від дня народження Лесі Українки» 
від 03.02.2026 № ЗО, з метою відзначення ювілею від дня народження 
всесвітньо відомої української письменниці, визначної культурної та 
громадської діячки Лесі Українки (Лариса Петрівна Косач-Квітка), з метою 
формування патріотизму, національної свідомості, духовно-моральних 
цінностей та естетичних смаків на прикладі життя і творчості поетеси, 
залучення здобувачів освіти до збереження культурної спадщини та 
виявлення обдарованих учнів у галузі української літератури, 
українознавства та образотворчого мистецтва 23 лютого 2026 року було 
проведено фінальний етап міського конкурсу творчих робіт «Ти завжди, 
Лесю, в пам’яті Одеси» для учнів 5-11 класів закладів загальної середньої 
освіти міста у номінаціях «Есе», «Мій проект пам’ятника Лесі Українці в 
Одесі», «Кращий малюнок» згідно з Положенням про конкурс. Учні 10-11 
класів у номінації «Есе» розкрили у своїх роботах тему «Південний вітер 
Лесиного слова»; учні 5-9 класів у номінації «Мій проект пам’ятника Лесі 
Українці в Одесі» за темою «Леся біля Чорного моря» запропонували своє 
бачення пам’ятника поетесі в нашому місті; учні 5-8 класів у номінації 
«Кращий малюнок» - «Ілюструємо твори Лесі Українки» надали на розгляд 
журі ілюстрації до творів Лесі Українки.

Епіграфом до творчих робіт були обрані слова письменниці з твору 
«Лісова пісня»: «Я жива! Я буду вічно жити! Я в серці маю те, що не 
вмирає!».



Фахове журі розглянуло 104 роботи та зазначило, що усі вони 
відповідали вимогам Положення про конкурс, вирізнялися самостійністю 
думки юних авторів, яскравістю й майстерністю в розкритті художніх 
образів, різноманітністю технік виконання, творчою індивідуальністю та 
власним баченням розкриття теми (усі номінації). Учасники 
продемонстрували вміння аналізувати та узагальнювати матеріали, критично 
оцінювати історичні факти та явища, події сьогодення, висловлювати свої 
думки та емоції. В усіх роботах розкривається значення особистості Лесі 
Українки для нашої держави, її роль в історії та сьогоденні.

НАКАЗУЮ:
1. За високу творчу майстерність у розкритті теми, самостійність думки та 

оригінальність вираження власного ставлення до постаті Лесі Українки, 
її творчої спадщини нагородити дипломами Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради:

І ступеня
номінація «Есе»

Кіркопуло Софію, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Черчукан 1.1.);
Бельмаса Владислава, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Романюк О.В.);
Гайдаржи Артема, учня 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 51 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Базюк С.М.);
Величко Вікторію, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО 
ЛТТ1ЕЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української 
мови та літератури Ткаченко Т.Г.);
Танакі Анфісу, ученицю 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Маркова Н.І.);
Захарову Ганну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 86 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Ярова Р.К.);
Бойченко Вікторію, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ФОНТАНСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель 
української мови та літератури Шумовецька І.М.);
Черній Анастасію, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «НАДІЯ» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Савицька В.А.);
Чепурну Софію, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1 імені 
А.П.Бистріної ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель 
української мови та літератури Воронюк І.Л.);



Солов’я Михайла, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МАРІЇНСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель 
української мови та літератури Коноваленко Л.В.);
Мамай Марію, ученицю 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 57 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Кобзар Р.С.);
Сергієнко Єлизавету, ученицю 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 38 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Максютіна О.Г.);
Жерноклєєву Аріну, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 4 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Спиридонова Ж.С.);
Фартушну Віру, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 45 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Берлюк Ю.В.);
Воронецьку Марію, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МИХАЙЛІВСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель 
української мови та літератури Чапалда О.М.).

номінація «Мій проект пам ’ятника Лесі Українці в Одесі»
- Ликову Софію, ученицю 5 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73 ОДЕСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та літератури 
Кодиш І.Є.).

номінація «Кращий малюнок»
- Сидоринко Валерію, ученицю 6 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 40 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва Шелюшак І.А.);

- Вигорницьку Тетяну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 72 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва і технологій Явецька С.О.).

II ступеня

номінація «Мій проект пам ’ятника Лесі Українці в Одесі»
Беденкову Єлизавету, ученицю 6 класу, Панчішко Анну, ученицю 7 
класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 61 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(керівник - учитель української мови та літератури Шовкова О.О.);
Костанді Єву, ученицю 8 класу, ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ГАРМОНІЯ» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Міхальцова Т.В.).



номінація «Кращий малюнок»
Кирпань Діану, ученицю 6 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва Тумбрукакі Л.Ю.);
Зелениченко Кіру, ученицю 6 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 32 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель історії та технологій 
Стрижкова Н.Ю.);
Денисову Аліну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 13 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва Курова В.М.);
Сіплівенко Віолетту, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 130 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва Кудінова М.О.).

III ступеня

номінація «Мій проект пам ’ятника Лесі Українці в Одесі»
Пшеничну Юлію, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 92 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Кочнева А.Ю.);
Кружкову Марію, ученицю 9 класу, ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Дирдо О.П.);
Вітвіцьку Дар’ю, ученицю 9 класу, ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 32 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Кузнецова А.О.);
Беспалову Олександру, ученицю 8 класу, ОДЕСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО 
ЛІЦЕЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української 
мови та літератури Булгакова І.В.).

номінація «Кращий малюнок»
Бондареву Маргариту, ученицю 6 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 9 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та 
літератури Бондаренко О.О.);
Корсун Аліну, ученицю 5 класу ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
«ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - 
учитель музичного мистецтва Тернова А.В.);
Дішлі Дар’ю, ученицю 6 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 8 ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель української мови та літератури 
Александрова О.О.);
Чебан Анжеліку, ученицю 7 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 63 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва Полікарпова О.Л.);



Калиту Домініку, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 111 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва Аксьонова Н.В.);
Кислицю Уляну, ученицю 7 класу ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 39 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель образотворчого 
мистецтва Соколова К.В.);
Коханову Поліну, ученицю 8 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1 імені 
А.П.Бистріної ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (керівник - учитель 
образотворчого мистецтва Кузьміч Н.Г.).

2. Оголосити подяку вчителям-предметникам, які підготували переможців, 
та членам журі.

3. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради (КОЛЬ Сергій) забезпечити висвітлення 
підсумків проведення міського конкурсу творчих робіт «Ти завжди, Лесю, в 
пам’яті Одеси».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Юлія ФІЛЛЕР

Ольга Амеліна 048 776 00 51


